
UCHWAŁA NR LX/609/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia niewłaściwości Rady Miasta Poręba do rozpatrzenia skargi z dnia 27 listopada 
2023 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.:  Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Poręba uznaje się za niewłaściwą rzeczowo do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta 
Poręba, Sekretarz Miasta Poręba oraz Biegłego Hydrologa z dnia 27.11.2023r. (sygn. RKP 3258), jaka 
wpłynęła do Rady Miasta Poręba w dniu 29.11.2023 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały oraz postanawia pouczyć skarżącego o toczącym się postępowaniu przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gliwicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Poręba, zobowiązując jednocześnie 
do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C875DA1C-4B7C-43D4-A1FB-6BBE447DCB47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (jt.: 
Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Jak stanowi zaś art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Rada Miasta Poręba uznaje się jednak za niewłaściwą rzeczowo do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta 
Poręba, Sekretarz Miasta Poręba oraz Biegłego Hydrologa z dnia 27.11.2023r. (sygn. RKP 3258), jaka 
wpłynęła do Rady Miasta Poręba w dniu 29.11.2023 roku. Podkreślić bowiem należy, że skarżący w treści 
skargi odnosi się do toczącego się uprzednio postępowania administracyjnego, stawiając w tym zakresie 
zarzuty. Prowadzone przez Burmistrza Miasta Poręba postępowanie zakończyło się wydaniem decyzji, która 
została utrzymana w mocy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach. Skarżący skierował 
następnie skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na decyzję organu wyższego 
stopnia. W dalszym jednak ciągu kierował on skargi dot. sposobu działania organu pierwszej instancji, 
Sekretarza Miasta Poręba oraz osoby biegłego występującego w tymże postępowaniu. 

Mając na uwadze, iż toczy się aktualnie postępowanie sądowoadministracyjne Rada Miasta Poręba uznaje 
się za niewłaściwą rzeczowo do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Poręba, Sekretarz Miasta Poręba oraz 
Biegłego Hydrologa z dnia 27.11.2023 roku. Wszelkie zarzuty względem organu pierwszej instancji oraz osoby 
biegłego winny aktualnie być kierowane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. 
Jednocześnie Rada Miasta Poręba nie ma możliwości przekazania skargi w drodze art. 231 kpa. 

Na marginesie wskazuje się, iż organ pierwszej instancji w drodze pisma z dnia 23.11.2023r. nr 
OŚ.6331.0002.2022 kw-159/23 wezwał skarżącego do sprecyzowania żądania poprzez wskazanie, czy skarżący 
– składając przedmiotowe pismo -  żąda wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji czy jej 
uchylenia lub zmiany. Skarżący nie sprecyzował jednak swojego żądania. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Poręba podjęła przedmiotową uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C875DA1C-4B7C-43D4-A1FB-6BBE447DCB47. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/609/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


